
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ♦КЛИМОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2023года № 33

д. Климовская ,Коношского района, Архангельской области

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
за 9 месяцев 2023 года.

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера администрации МО 

«Климовское» об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года, 

руководствуясь статьей 36, 81 и 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Климовское», 

администрация МО «Климовское постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2023 

года муниципального образования «Климовское» по доходам в сумме

4 324 135,81 рублей, по расходам в сумме 5 366 425,16 рублей:

1) исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов 

бюджета за 9 месяцев 2023 года (приложение 1);

2) отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года 

(приложение 2);

3) отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов в ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2023 года 

(приложение 3);

4) отчет об распределении бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ и не программных направлений деятельности за 9 

месяцев 2023 года (приложение 4)

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования «

3. Опубликовать настоящее решен] 

вестнике и разместить на сайте администр



------------- ---------

____________ I__________________________________________ ----

д о х о д ы

н а л о г и  а *  п и н а ,  ж п а ш

аа шашт и  шят ш>

1 и я ш л я я я ш

1 Л Ш 1 i s i « a r S J 8

m u

1 И О Н И ---- ^
ж  «

Н ОО ГИ  Н4 с о к о т н й  х п ш Ш* ШЛА Ш В141

-------- Ш — i—1 ш * * * 11 ***? — ------ т 1Я ^.------ --- W H M I---

.ЦМРГИ н а  ИМ УЦЦСПР----------------------------------------------
1 К- ”  ̂

М М » K1SX2

_________- ___________ - 106 06030000000 1И 200 000J0 7S90.I7 37.96

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ.1ИН А СЬОРЫ 1 ОС 00000 00 0000 000 lOOOjO 400.0 40.00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 1700000000000000 0JB 0 0,00

Прочие меиаэоготе допаш бк>хвгтш гвдсаоай 1 1705050 10 0000 180 0JO 0 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 80 00000 00 0000 000 5 7*1 711,71 3 127 691,84 54,00

Бсзвозметлные посту гпеасш от щ*тжх беотиек» бвдвгшав системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 5791 71 *,71 3 127691,84 54,00

Дотации бюджетам бюхжгтмо* астгчы РФ 2 02 10000 00 0000 150 71 972,7 53973,62 74,99
ш нихдотвцин бюхюгтам с св аш  аосехшв кз шрашказдме бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 150 71 972,7 53973,62 74*99

Субсидии бюджетам бюджетной шгтсыы Российской Федерации (межбюджетные суГкнднн) 2 02 20000 00 0000 150 1 262 012,7 0 0,00

и s них субсидии на rrw mart—: cpcjmek заработной платы работников муниципальных 

учреждений культуры
2 02 29999 10 0000 150 1 262 012,7 0 0,00

Субвенции бкцжешм субъектов РФ ■ *>ницнпальньп образований 2 02 30000 00 0000 150 280 580,6 192 044,93 68,45

из них субвенции бюджетам се аш к  поселения ка сотпествдение первичного вотскою учета на 

герригориях. где ОТО.ТСТВМОТ м о ш е  паяггщмш
2 02 35118 10 0000 150 193 080,6 144949,83 75,07

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий в сфере 

административных правокармиениЛ
2 02 30024 10 0000 150 87 500,0 47095,10 53,82

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 4 177 152,68 2 881 673,29 68,99
11рочис межбюджетиые трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 3 058 507,8 2 268 305,55 74,16

Из них

иные межбюджетные трансферты на софинансированис вопросов местного значения
2 02 49999 10 0000 150 2 858 507,8 2143881,04 75,00

гасые межбюджетные трансферты на развитие территориального общественного самоуправления в 

Архательской обласги
2 02 49999 10 0000 150 200 000,0 124424,51 62,21

иные межбюджегные трансферты бюджетам поселений на ремонт и содержание 
противопожарных водоисгочшпсов. обустройство минерализованных полос

2 02 49999 10 0000 150 0,0 0

Межбюджсггиые трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

мунш шпальных районов на осуществление часги полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями
2 02 40014 10 0000 150 1 118 644,9 613 367,74 54,83

Из них:

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселешсй на осутцссгвление части но.пюмочий по 

участию в организации деятельности по накоплению (в том числе разде.1ьному накоплению) и 
транспортировагапо твердых коммунальных отхо;юв

2 02 40014 10 0000 150 13 520,0 0 0,00

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление части полномочий по 
организации ритуатьных услуг и содержанию месг захоронения

2 02 40014 10 0000 150 10 140,0 0 0,00

иных межбюджепшх трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий но 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 1раницах 
населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлешге 

мушщинального конгроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования 
авто>юбильшлх дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации

2 02 40014 10 0000 150 547 680,8 266365,02 48,64

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий по 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне грашщ 
населенных пунктов в i-раницах муниципального района, осуществление мушщипалъного контроля 
за сохрашгостъю автомобилып>гх дорог местного значе1шя вне 1раниц населенных пунктов в 

грашщах муниципальною района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а 
также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соогветствии с законодательством Российской Федерации

2 02 40014 10 0000 150 322 000,0 196800 61,12

ran,ie межбюджетные трансферты бюджетам поселений осуществление части полномочий по 
решешао вопросов местною значения по осуществлению мутшципатъною земельного конфоля в 
границах поселешы

2 02 40014 10 0000 150 225 304,1 150202,72 66,67

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 262 718,71 4 324 135,81 59,54



«

М О Т и м п т у *

oc27.lL 2023г. >e 33

ОТЧЕТ

Распределение бюджетных ассигнований по разделам ■ n o jp a i.ie .iaM  классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года

■ ---  i - ,

Наименование Раздел Подраздел
Сумма,

рублей
Исполнено

%

исполнения

1 2 3 6 6

Общегосударственные вопросы 01 3351148,60 2953237,00 88,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления
01 02 0,00 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3151148,60 2828812,49 89,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 200000,00 124424,51 62,2

Национальная оборона 02 193080,61 144949,83 75,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 193080,61 144949,83 75,1

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 7918,25 0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 7918,25 0,0 0,0

Национальная экономика 04 869680,78 463165,02 53,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 799680,78 422400,00 52,8

Уличное освещение 70000,00 40765,02 58,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 70697,35 28987,40 41,0

Благоустройство 05 03 70697,35 28987,40 41,0

Культура, кинематография и средства массовой 

информации
08 3075295,60 1755799,27 57,1

Культура 08 01 3075295,60 1755799,27 57,1

Социальная политика 10 44897,52 20286,64 45,2

Пенсионное обеспечение 10 01 44897,52 20286,64 45,2

Всего 7612718,71 5366425,16 70,5

1



к ю о о в л е н л с  а:иин«7оаим 

МО ТСлкмовсюе'

ОТ 27.11 2023 №33

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
___________________расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2023 года__________________

Наименование Гла-ва
Раз

дел

Под

раз

дел

Целевая статья

Вид

рас

хо

дов

Утвержденн 

ый план

Исполнено 6 

месяцев

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 7 7

Администрация муниципального образования 

"Климовское"
315 ■

; V <; : • ’ : * 4 > (f ■ - • "i 7612718,71 5366425,16 70,5

Общегосударственные вопросы 315 01 3151148,60 2953237,00 93,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

—
' 

сл
..
..
..
..
..
.. '■Ы. '. ■, 1 .

01

.

т
.; . - •; 0,00 0,00 0,0

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования
315 01 02 11 0 00 00000 0,00 0,00 0,0

Глава муниципального образования 315 01 02 11 1 00 00000 0,00 0,00 0,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 

обеспечение их функций
315 01 02 11 1 00 10010 0,00 0,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций гос.органами, казенными учредениями, 

органами управления гос.внебюджетными фондами

315 01 02 11 1 00 10010 100 0,00 0,00 0,0

расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
315 01 02 11 1 00 10010 120 0,00 0,00 0.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

315 01
i > >;й>; 
04 ; - м т:

■
2925844,50 2682245,20 91,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 315 01 04 12 0 00 00000 2925844,50 2682245,20 91,7

расходы на содержание органов местного самоуправления и 

обеспечение их функций
315 01 04 12 0 00 10010 2925844,50 2682245,20 91,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций гос.органами, казенными учредениями, 

органами управления гос. в небюджетным и фондами

315 01 04 12 0 00 10010 100 2404497,81 2335965,77 97,1

расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
315 01 04 12 0 00 10010 120 2404497,81 2335965,77 97,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 01 04 12 0 00 10010 200 424504,06 299184,33 70,5

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
315 01 04 12 0 00 10010 240 424504,06 299184,33 70.5

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления муниципальных образований 

Архангельской области государственных полномочий 

Архангельской области в сфере’.административных 

правонарушений

315 01 04 12 0 00 78793 87500.00 47095.10 53.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 01 04 12 0 00 78793 200 87500.00 47095.10 53.S

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
315 01 04 12 0 00 78793 240 87500.00 47095.10 53J

Иные бюджетные ассигнования 315 01 04 12 0 0010010 800 9342.63 оим «и»

уплата налогов, сборов и иных платежей 315 01 04 12 0 0010010 850 9242.63 V 1 м

Земле> строит ель 315 01 04 2253t4.lt 14654” ^ *-<1

Осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения по осуществлению муниципального 

земельного контроля в границах поселений

315 01 04 12 0 00 88914 225304.10 И Ю 6SJ

1



Наименование Г.та-ва
Раз

дел

Под-

Р***
дел

1 Ьгуязя стати

Bjlx

хо-

JO*

ый H as

1 к т сж я о  6 

месгае»

%

1 2 3 4 5 6

I la осуществление полномочий по вопросам местного 

значения
315 01 04 12 0 00 88914 100 225304,10 146567.29 65,1

На осуществление полномочий по вопросам местного 

значения

-
315 01 04 12 0 00 88914 120 225304,10 146567,29 65,1

Другие общегосударственные вопросы 315 01 2e00w.ee 124424.51 62.2

Другие общегосударственные вопросы 315 01 13 200000.00 124424.51 62.2

Другие общегосударственные вопросы 315 01 13 01 Г 00 S8420 200000,00 124424,51 62,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 315 01 13 01 Г 00 S8420 200 200000.00 124424,51 62,2

11рочая закупка товаров, работ и услуг 315 01 13 01 T00S8420 240 200000,00 124424,51 62,2

Национальная оборона 315 02 00 193080,61 144949,83 75,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 315 02 03 193080,61 144949,83 75,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
315 02 03 12 0 00 00000 193080,61 144949,83 75,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты
315 02 03 12 0 00 51180 193080,61 144949,83 75,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

315 02 03 12 0 00 51180 100 193080,61 144949,83 75,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
315 02 03 12 0 00 51180 120 193080,61 144949,83 75,1

Национальная безопасность н правоохранительная

деятельность
315 03 7918,25

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природног о и техногенного характера, пожарная 

безопасность

315 03 10 7918,25

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 315 03 10 01 1 00 00000 7918,25

Ремонт и содержание противопожарных водоисточников , 

обустройство минерализованных полос
315 03 10 01 1 00 11530 7918,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 03 10 01 1 00 11530 200 7818,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 03 10 01 1 00 11530 240 7818,25

Национальная экономика 315 04 00 869680,78 463165,02 533

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 315 04 09 869680,78 463165,02 53,3

Непрограммные расходы в области дорожного хозяйства 315 04 09 20 0 00 00000 869680,78 463165,02 53,3

Осуществление части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них , 

включая создания и обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах населеных пуктов 

поселения, а также осуществление иных полномочий в 

области использование автомобильных дорог и 

осушесвления дорожной деятельности в соответсвии с 

законодательством Российской Федерации.

315 04 09 20 0 00 8*912

.

547680.78

.

266365.02 a f  J

2



. .

Наименование Гла-ва
Раз

дел

Под

раз

дел

. ..

Целевая статья

Вид

рас

хо

дов

Утвержденн 

ый план

Исполнено 6 

месяцев

%

исполнения

1 2 3 4 5 6 7 7 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 04 09 20 0 00 88912 200 547680,78 266365.02 48,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 04 09 20 0 00 88912 240 547f)S0.7S 266365,02 48,6

Осуществление части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения вне границах населенных пунктов в границах 

муниципального района , осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения вне границах населеных пуктов , в границах 

муниципального района ,и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них ,а также осуществление иных 

полномочий в области использование автомобильных дорог 

и осущесвления дорожной деятельности в соответсвии с 

законодательством Российской Федерации.

315 04 09 20 0 00 88913 322000,00 196800,00 61,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

315 04 09 20 0 00 88913 200 322000,00 196800,00 61,1

315 04 09 20 0 00 88913 240 322000,00 196800,00 61,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 315 05 00 70697^5 28987,40 41,0

Благоустройство 315 05 03 70697,35 28987,40 41,0

Подпрограмма "Благоустройство" 315 05 03 01 6 00 00000 70697,35 28987,40 41.0

Осуществление части полномочий по участию в организации 

деятельности по накоплению ( в том числе раздельному 

накоплению), и транспортированию твердых коммунальных

отходов

315 05 03 01 6 00 88910 13520,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 05 03 01 6 00 88910 200 13520,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 05 03 01 6 00 88910 240 13520,00 0,00

Осуществление части полномочий по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения
315 05 03 01 6 00 88911 10140,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 05 03 01 6 00 88911 200 10140,00 0,00

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
315 05 03 01 6 00 88911 240 10140,00 0,00

Прочие мероприятия по благоусфойству городских округов 

и поселений
315 05 03 01 6 00 13640 47037,35 14045,20 29,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 05 03 01 6 00 13640 200 47037,35 14045,20 29,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
315 05 03 01 6 00 13640 240 47037,35 14045,20 29.9

Культура и кинематография 315 3075295,60 1755799,27 57,1

Культура 315 08 01 3075295,60 1755799,27 57,1
j \

Подпрограмма "Развитие культуры в муниципальном 

образовании "Климовское"
315 08 01 01 7 00 00000 1813282.88 1755799,27 96.8

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
315 08 01 01 7 00 10100 1813282,88 1755799,27 96,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

Учреждениям и иным некоммерческим организациям
315 08 01 01 7 00 10100 600 1813282.88 1755799,27 96.81

1 С}осилим бюджетным учреждениям 315 08 01 01 7 00 10100 610 1813282.88 1755799.27 96.S

Софшавснрование субсидии бюджетным учреждениям на 

- ен ,«е средней заработной платы
315 08 01 01 7 00 S8310 610 1262012,72 0,00 о.о|

О 'бааш бкш ж епш м  учреждениям на повышение средней 

заработной платы
315 08 01 01 7 00 S8310 610 1262012,72 0,00

1о о!
Социальная политика 315 10 00 44897,52 20286.64 45J

'Пенсионное обеспечение 315 10 01 44897,52 20286.64 Г  4531

3



Н и м я я а к г —
Рю-
х~~

Под-

дел
Цележи стггм

Вал
рас
хо
дов

У п е р к к в  
ыЛ плаш

Ц-ааиеяо 6

1 2 3 4 5 6 - 7 7
Социальная по.гдержка граждан 315 10 01 17 0 00 00000 U 89-J2 20286.64 45JT

315 10 01 17 0 00 17060 300 44S9-J2 20286.64 45.2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 315 10 01 17 0 00 17060 310 44897.52 20286.64 45.2

Всего 7612718,71 5366425,16 70*̂

4



МО ПСлхмоаагае*

27.во*___2023 г. St 33

ОТЧЕТ

Распределения бюджетных ассигновании на реализацию муниципальных программ и непрограммных

направлений деятельности за 9 месяцев 2023 года

Наименование показателей Целевая статья

Вид

рас

ходов

Сумма рублей 

2023 год

Исполнено % исполнения

I. Муниципальная программа 

"Развитие муниципалтного 

образования "Климовское” на 

2022 год

, i
г

3153911,20

г-уу t %';:: -*■

1784786,67

• ' - • 

56,6

1. Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности”

■W-H'v ■ ■■■ 

01 1 00 00000■ ■

I
“ . ' 1

7918,25
;

0,00 0,0

Ремонт и содержание 

противопожарных водоисточников 

, обустройство минерализованных 

полос

011 00 11530 7918,25 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

011 00 11530 200 7918,25 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

011 0011530 240 7918,25 0,00 0,0

2. Подпрограмма 

"Благоустройство”
01 6 00 00000 7069735

,
28987,40 41,0

Осуществление части полномочий 

по участию в организации 

деятельности по накоплению ( в 

том числе раздельному 

накоплению), и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов

01 6 00 88910 13520,00 0,00 0,С

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 б 00 88910 200 13520,00 0,00 1 1

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)

нужд

01 6 00 88910 240 13520,00 0.00



Наименование показателей Целевая статья

В и  

pac- 

io лов

Сумма рублей 

2023 год

Исполнено % исполнения

Осуществление части полномочии 

по организации ритуальных услуг 

и содержанию мест захоронения

016 0088911 10140,00 0,00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

016 0088911 200 10140,00 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд (содержание мест 

захоронений)

01 6 00 88911 240 10140,00 0,00 0,0

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений

01 6 00 13640 47037,35 28987,40 61,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 6 00 13640 200 47037,35 28987,40 61,6

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд (содержание мест 

захоронений)

01 6 00 13640 240 47037,35 28987,40 61,6

3. Подпрограмма ’’Развитие 

культуры в муниципальном 

образовании ’’Климовское”

- • ■ - 
о 1 7 по пооппVI / 1/1/ \JW\nnt

* . /с
3075295,60 1755799,27

.щ* .;■■■

:-;Гй л;::;/;,

57,1

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений

01 7 00 10100 3075295,60 1755799,27 57,1

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 7 00 10100 600 1813282,88 1755799,27 96,8

Субсидии бюджетным 

учреждениям
01 7 00 10100 610 1813282,88 1755799,27 96,8

Софинансирование субсидии 

бюджетным учреждениям на 

повышение средней заработной 

платы

01 7 00S8310 600 1262012,72 0,00 0,0

Субсидии бюджетным 

учреждениям на повышение 

средней заработной платы

01 7 00S8310 610 1262012,72 0,00 0,0

II. НЕПРОГРАММНЫЕ

НАПРАВЛЕНИЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

4458807,51 3581638.49

Обеспечение функционирования 

главы муниципального 

образования
1

11 0 00 00000

*

0,00 0,00

____________  __________________________



Наименование показателей Целевая статья

Вял

рас

ходов

Cv n n i рублей 

2013 roj

Исполнено % исполнения

Глава муниципального 

образования
11 100  00000 0,00 М*| м|

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами

11 1 0010010 100 0,00 0,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

11 1 0010010 120 0,00 0,00 0,0

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления н 

обеспечение их функций

. .  1 

--------------------------------

с .-г;ш '
-

12 а 00 10010

- гУ :

4  i -Л
% 1 ■ '4. *

. ....

g' . j,

2925844,50
тА '

,  . • : ‘

■...-..-

• . ' .
шш.

2682245,20

'Ш  ь:-v  — -------------------

•у,- ■

ш

91.7

91.7

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами

12 0 00 10010 100 2404497,81 2335965,77 97,1

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

12 0 00 10010 120 2404497,81 2335965,77 97,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

12 0 00 10010 200 424504,06 299184,33 70,5

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

12 0 00 10010 244 424504,06 299184,33 70,5

Иные бюджетные ассигнования 12 0 00 10010 800 9342,63 0,00 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
12 0 00 10010 850 9342,63 0,00 0 , 0

Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

муниципальных образований 

Архангельской области 

государственных полномочий 

Архангельской области в сфере 

административных 

правонарушений

12 0 00 78793 87500,00 47095,10 53 J8

1



Наименование показателей Целевая статья

Вид

рас

ходов

Сумма рублей 

2023 гол

г ■ ■

Исполнено %  исполнения

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

12 0 00 78793 200 87500,00 47095,10 53.8

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

12 0 00 78793 240 87500,00 47095.10 53,8

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные
■

комиссариаты

.
12 00051180

£?■ ■ i v
i  tx ' ’ v
Щ.%. '.'Й14Ц:-'•■V.

193080,61

■ -.............й......... ... .. .

144949,83 75,1

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами

12 0 00 51180

.

100 193080,61 144949,83 75,1

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

12 0 00 51180 120 193080,61 144949,83 75,1

Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

осуществлению муниципального 

земельного контроля в границах 

поселения

12 0 00 00000

.

225304,10

: ,

146567,29

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

госуд арст венными 

внебюджетными фондами

12 0 00 88914 100 225304,10 146567,29 65,1

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

12 0 00 88914 120 225304,10 146567,29 65,1

Социальная поддержка граждан 170 00 00000 44897,52 20286,64
Ж :  : V* ' 

45*2

Расходы на пенсионные выплаты 17 ООО 00000 44897,52 20286,64 45^1

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
17 0 00 17060 300 44897,52 20286,64 45:

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам
17 0 00 17060 310 44897.52 20286,64

~5:



Наименование и к д о т с д с *  Lie-* * * • .-

* » •  Ж З  г м

Непрогранмные расхолы в 

области дорожного хозяйства
20 0 00 00000 *31*5.02 53J!

Осуществление части полномочий 

по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них , 

включая создания и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населеных 

пуктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в 

области использование 

автомобильных дорог и 

осущесвления дорожной 

деятельности в соответсвии с 

законодательством Российской 

Федерации.

20 0 00 88912 547680,78 266365,02 48,6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

20 0 00 88912 200 547680,78 266365,02 48,6

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

20 0 00 88912 240 547680,78 266365,02 48,6

Осуществление части полномочий 

по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границах 

населенных пунктов в границах 

муниципального района, 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения вне границах населеных 

пуктов, в границах 

муниципального района ,и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них ,а 

также осуществление иных 

1 полномочий в области 

использование автомобильных 

j дорог и осущесвления дорожной 

деятельности в соответсвии с 

! законодательством Российской 

Федерации.

20 0 00 88913 322000,00 196800,00 61,1

-

.



Наименование показателей Целевая статья

Вял

р*с-

юлов

С>чма рублей

:

Исволвеш» % исполнения

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения госу дарственных 

(муниципальных) нужд

2000088913 200 322000.00 196800.00 61,1

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

20 0 00889J3 240 ............  322000,00 196S0G.00 61,1

Другие общегосударственные 

вопросы
01Г  00 S8420

■ •
200000,00 124424,51 62,2

Другие общегосударственные 

вопросы
01 Г  00 S8420 200 200000,00 124424,51 62,2

Другие общегосударственные 

вопросы
01 Г  00 S8420 240 200000,00 124424,51 62,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 7612718,71 5366425,16 70,5



Прмложе»«е *<* 5 
к гюств“св.~е—лс

'.'О  ’XrvMoecxoe*
от 27.11 2023 г. 33

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования "К лим овское"” за 9 месяцев 2023 год

Наименование
Код бюджетной классификации 

РФ
Сумма рублей

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
ООО 01 05 00 00 00 0000 000 1042289,35

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4324135,81

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -4324135,81

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 510 -4324135,81

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселений
000 01 05 02 01 10 0000 510 -4324135,81

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 5366425,16

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 5366425,16

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета
000 01 05 02 01 00 0000 610 5366425,16

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 5366425,16

Итого 1042289,35

1



ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации МО 
"Климовское" Коношского района за 9 месяцев 2023 года.

(рублей)

Наименование
расходований

Коды
бюджетной

классификации

Уточненный 
план на 2023 

год

Исполнено на 
01.102023 года

Остаток средств 
резервного 
фонда на 

01.10.2023 года
Резервный фонд 
администрации 

МО 
"Климовское"

0,00 0,00 0,00

ИТОГО X 0,00 0,00 0,00



О Т Ч Е Т

о численности и расходах на денежное содержание муниципальных служащих 

Администрации МО "Климовское" и работников му ницнпального бюджетного 

учреждения Клнмовский сельский дом культуры *а 9 месяцев 2023 года

№

п/п
Наименование раздела, подраздела, 

вида расходов
Численность,

единиц
Фонд оплаты труда 

рублей
1 Общегосударственные расходы 5 2953237,00

1.1. Функционирование Правительства 
Российской Федерации высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций

5,0 2953237,00

2 Культура, кинематография 2,9 1755799,27

2.1 МБУК СДК 2,9 1755799,27



Утв. приказом Минфина РФ 
от 28 декабря 2010 г. № 191 н

(в ред. от 2 ноября 2017 г.)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к отчету об исполнении консолидированного бюджета

Форма по 

ОКУД 

Дата

по ОКПО

на 1 октября 2023 г. 

Наименование

Наименование

поселений

финансового 

ьного

Бюджет

органа „
А ^ Глава по
Администрация муниципального образования

"Климовское"

бюджета

БК

сельских по

Периодичность: месячная

Единица измерения: руб.

ОКТМО 

по ОКЕИ

КОДЫ

0503360

01.10.2023

383

Раздел 1 «Организационная структура»
Полное наименование: Администрация муниципального образования «Климовское»

Юридический адрес:

164034 Архангельская область, Коношский район, д.Климовская ул.Центральная д.28 

Администрация муниципального образования «Климовское» является органом, организующим 

исполнение бюджета муниципального образования «Климовское»; составление проекта бюджет 

муниципального образования «Климовское».



Исполняющий обязанности главы администрации Белова Мария Николаевна

Осуществление и учёт операций по кассовым выплатам из бюджета муниципального обраюилнпя 

ведется в условиях открытия в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области лицевою 

счета с кодом 03.

Раздел 2 «Результаты деятельности»
В штатном расписании администрации на 01.10.2023 г. утверждено 7 штатных единиц, фактически 

занято 4 штатных единиц.

Для достижения показателей результативности деятельности Администрации муниципального 

образования «Климовское» все специалисты администрации оснащены компьютерной техникой - имеется S 

комплектов компьютерной техники.

Раздел 3 «Анализ отчёта об исполнении бюджета 
субъектом бюджетной отчётности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях исполнения местного бюджет 

распоряжением администрации МО «Климовское» от 28.12.2020 N72 утвержден Порядок исполнении и

ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и внесения изменений в неё.

Исполнение бюджета муниципального образования «Климовское» 

на 1 октября 2023 года

На 1 октября 2023 года в местный бюджет поступило доходов в сумме 4 324 135,81 рублей, что 

составляет 59,54 % от годовых плановых назначений в сумме 7 262 718,71 рублей, в том числе:

налоговых и неналоговых доходов в сумме 1 196 443,97 рублей, что составляет 81,34 % от годовых

плановых назначений в сумме 1 471 000,00 рублей,

безвозмездных поступлений в сумме 3 127 691,84 рубля, что составляет 54,00 % от годовых плановых 

назначений в сумме 5 791 718,71 рублей.

Основными доходными источниками местного бюджета на 1 октября 2023 года является единый 

сельскохозяйственный налог 847 856,40 рублей, этот налог сформировал 70,86 % поступлений по доходам 

местного бюджета.



Но состоянию на 1 октября 2023 года в местный бюджет поступило безвозмездных mu m i шиш и 

сумме 3 127 691,84 рубля при бюджетных назначениях 5 791 718,71 рублей или 54,00 % oi н i .u h m m .iv 

назначений, из них:

дотации бюджетам поселений - 53 973,62 рубля; 

субсидии - 0,00 рублей;

субвенция на осуществление первичного воинского учёта - 144 949,83 рублей; 

субвенция в области административных правонарушений - 47 095,10 рубля; 

иные межбюджетные трансферты - 2 881 673,29 рубля; 

прочие безвозмездные поступления -0 рублей.

Расходная часть бюджета муниципального образования "Климовское" на 01 октября 2023 года исполнен.i m i

5 366 425,16 рублей, что составляет 70,49 % от плановых назначений 7 612 718,71 рублей, в том числе:

по разделу "Общегосударственные вопросы" - 2 953 237,00 рублей или 88,13 % от плановых назначений

по разделу "Национальная оборона" - 144 949,83 рублей, или 75,07 % от плановых назначений

но разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 0 рублей или 0 % плановых 

назначений;

по разделу "Национальная экономика" - 463 165,02 рублей, или 53,3 % от плановых назначений; 

по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» 28 987,40 рублей или 41,00 % плановых назначений; 

по разделу "Культура" - 1 755 799,27 рублей, или 57,09 % от плановых назначений;



по разделу "Социальная политика" - 20 286,64 рубля или 45,00 % от плановых назначений;

Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности 
субъекта бюджетной отчётности»

Ведение бюджетного учёта в Администрации муниципального образования «Климот кля • 

осуществляется на основании действующих инструкций по бюджетному учёту, утверждённых приьл ими 

Министерства финансов Российской Федерации.

В связи с отсутствием числовых показателей в составе квартальной отчетности и пояснительной шпнски к 

ней заполнены формы и приложения без числовых показателей :

10503173М Б] Сведения об изменении остатков валюты баланса (бюджетная деятельность)

10503173М СВ] Сведения об изменении остатков валюты баланса (средства во временном распоряжении)

|0503178М_Б] Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджет пых средств 

(бюджетная)

0503178М СВ] Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средства (среде та 

во временном распоряжении)

[0503373М Б] Сведения об изменении остатков валюты баланса (бюджетная деятельность)

И.о.руководителя _______________________ Белова М.Н.

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _______________________ Тен Е.К

(подпись) (расшифровка подписи)

•• 2023


